
 

 

ANO XX | Nº 1302 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 3 de dezembro de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS .............................................................................................................  02 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 03 

CÂMARA MUNICIPAL ........................................................................................ 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1302 | 03/12/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 11322/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, JOÃO RICARDO PIRES DE SOUZA, portador 

da Matricula 3459-74, ocupante do emprego em comissão Chefe da Coordenadoria de Saúde a partir de 01 de 

Dezembro de 2025.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de dezembro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

PORTARIA Nº 11323/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, em virtude da concessão de aposentadoria, 

APARECIDA DE FATIMA FAUSTINO FERREIRA, portadora da Matricula 2440-01, ocupante do emprego público 

permanente de Trabalhador Braçal a partir de 01 de Dezembro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de dezembro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

PORTARIA Nº 11324/2025 
 

“Instaura Processo Administrativo Disciplinar - PAD.” 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Instaurar competente Processo Administrativo Disciplinar, na modalidade de Sindicância Administrativa, para 

apuração de fato ocorrido na Secretaria de Educação. 

 Art. 2º - A Comissão Processante Permanente constituída através da Portaria nº 9935 de 24 de agosto de 2023, composta 

neste Processo por Alexandre Paiva Marques - Procurador Jurídico, Matrícula nº 1.018, Presidente, Lauren Salgueiro Bonfá - 

Procuradora Jurídica, Matrícula nº 2.182, Secretária, e Carolina Mantovani Bovi Zanesco - Procuradora Jurídica, Matrícula nº 

2.548, Membro Auxiliar, deverá promover a imediata instauração do procedimento, nos termos do artigo 28 da Lei Municipal 

nº 3.348/2010.  

 



 

 

ANO XX | Nº 1302 | 03/12/2025 | Página 3 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, devendo ser afixada em local de costume e publicada no jornal oficial, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de dezembro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os interessados que se 

encontra aberto o seguinte processo: 

 

(Republicação, devido retificação do edital) 

PROCESSO Nº 154/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025 (MODO DE DISPUTA ABERTO). 

Objeto: Aquisição de equipamento de Raio-X Fixo Digital para a Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 

destinado ao uso na rede pública de saúde, a ser adquirido através de recursos da Casa Civil, emenda 

parlamentar estadual nº 202.225.341.643 destinada a  “Aquisição de Equipamento”  conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital.. Tipo: MENOR PREÇO 

POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 05/12/2025 às 10h à 18/12/2025 até 

às 09h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 18/12/2025, às 09h10m. 

 

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 02 de dezembro de 2025. 

 

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1302 | 03/12/2025 | Página 4 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1302 | 03/12/2025 | Página 5 

 



 

 

ANO XX | Nº 1302 | 03/12/2025 | Página 6 

 

 


		2025-12-03T15:57:37-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




